que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona a seguinte lei: 

Art. 1º - O subsídio mensal do Prefeito, do Vice-Prefeito e dos Secretários do 

Município de Xique-Xique, para a legislatura de 2017-2020, é fixado, em parcela 

única, nos seguintes valores: 

I – Prefeito Municipal: R$ 18.000,00 (dezoito mil reais); 

II – Vice-Prefeito: R$ 9.000,00 (nove mil reais); 

III – Secretário Municipal: R$ 5.000,00 (cinco mil reais). 

Art. 2º - Os subsídios de que trata esta Lei serão revistos, anualmente, por lei 

específica, na mesma data da revisão da remuneração dos servidores públicos

[...]

suas atribuições legais, conferidas pelo art. 81, V, da Lei Orgânica Municipal, faz saber 

que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona a seguinte lei: 

Art. 1º - Os subsídios dos Vereadores do Município de Xique-Xique para a legislatura 

de 2017-2020 serão de R$ 7.596,00 (sete mil e quinhentos e noventa e seis reais). 

Art. 2º - Os subsídios de que trata o artigo anterior serão revistos anualmente por lei 

específica, na mesma data da revisão da remuneração dos servidores públicos 

municipais, sem distinção de índices, consoante disposições do art. 37, inciso X, da